Архиповский Вестник	19 января, 2026

Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 1  19 января 2026 года

Администрация
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2026  № 1-п
с. Архиповка

О проведении публичных слушаний по утверждению
проекта внесения изменений в Генеральный план
и Правила землепользования и застройки
муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", Федеральным законом от 29 декабря 2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, в целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц постановляет:
1. Организовать публичные слушания по утверждению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (далее Правила и Генплан).
2. Определить место и время проведения экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению - администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Архиповка, ул. Школьная, д.52а, в срок до 28 января 2026г. включительно (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 12.30.
3. Провести публичные слушания 29 января 2026г. с 15.00 часов в здании СДК Архиповский, по адресу: Оренбургская область, Сакмарский район, с. Архиповка, ул. Школьная, д.48а.
4. Главе муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области утвердить заключение по результатам публичных слушаний.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Архиповский Вестник» и подлежит размещению на интернет-портале муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области (http://arhipovka.ru/).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                               Н.Н. Рябов
Архиповский сельсовет

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 19.01.2026г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а